
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ХОТЫНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

Принято на пятидесятом заседании 
районного Совета народных депутатов

2021 г.
пгт. Хотынец

О внесении изменения в Положение о бюджетном 
процессе в Хотынецком районе Орловской области

В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации Хотынецкий районный Совет народных депутатов р е ш и л :

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Хотынецком районе 
Орловской области, утвержденное решением Хотынецкого районного Совета 
народных депутатов от 11 мая 2018 года №19-РС, изменение, дополнив пункт 
6.4 раздела 6 подпунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) в случае перераспределения бюджетных ассигнований 
предусматривает следующие дополнительные основания для внесения 
изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение 
Хотынецкого районного Совета народных депутатов о районном бюджете в 
соответствии с решениями руководителя финансового органа администрации 
района:

а) в рамках одного мероприятия муниципальной программы или 
непрограммного направления деятельности;

б) по мероприятиям муниципальных программ главному распорядителю 
бюджетных средств;».

2. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Хотынецкий 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Хотынецкого 
района в сети Интернет (hot-adm.ru).

ГЛАВА РАЙОНА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РАЙОННОГО СОВЕТА 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ


